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Bokföringsenheter, statliga fonder utanför budgeten och Statens servicecenter för ekonomi- och per-
sonalförvaltning 

 

Upprättande och uppdatering av ekonomistadgan 

Statskontoret har 4.12.2023 meddelat föreskriften om upprättandet och uppdateringen av 
bokföringsenheternas ekonomistadgor, som upphäver föreskrifter Upprättande och uppda-
tering av ekonomistadgan (VK/67595/00.00.00.01/2021, 30.08.2021) och Preciserande be-
stämmelse om upprättande av ekonomistadga – behandling av inkomster i datasystemet 
Kie-ku (VK/87549/00.00.00.01/2022, 15.11.2022). 

Syftet med uppdateringen av bestämmelsen om ekonomistadgan är att förtydliga sådant 
som redan tidigare ingått i bestämmelsen och ändringarna medför inga behov av ändringar 
i innehållet i bokföringsenheternas ekonomistadgar. Därmed räcker det att bokföringsen-
heten beaktar ändringarna i denna föreskrift i bokföringsenhetens ekonomistadga när man 
konstaterar behov av andra ändringar i bokföringsenhetens ekonomistadga. 

Ändringar i bestämmelsen 

Kapitel 1.5 Upphandling, beställning och behandling av utgifter 

I kapitlet har som nytt ärende i stycket representationsutgifter och utgifter för personaltill-
ställningar  

- beaktats finansministeriets föreskrift om gästfrihet, förmåner och gåvor samt 

- anvisningarna för kontering av utgifter i anslutning till gästfrihet eller uppmärksam-
mande i Statskontorets anvisning Statens aktivitetshierarki och gemensamma akti-
viteter som används i Kieku-datasystemet.  

Kapitel 1.6 Behandling av inkomster 

I kapitlet ingår följande stycken i Statskontorets föreskrift Preciserande bestämmelse om 
upprättande av ekonomistadga – behandling av inkomster i datasystemet Kieku 

- Allmänna förfaranden för indrivning av inkomster och mottagande av medel 

- Indrivning av förfallna fordringar 

- Kontoavskrivningar 

Bilaga 1 

En mall för dokumentet Bokföringsenhetens ekonomistadga har lagts till som bilaga till fö-
reskriften. 

Mallen för bokföringsenhetens ekonomistadga har tidigare ingått i föreskriften. Mallen är nu 
ett eget dokument som finns som bilaga till föreskriften, så bokföringsenheten kan enklare 
använda mallen som dokumentmall. 
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För att dela information mellan bokföringsenheterna publiceras ekonomistadgorna på 
Statskontorets webbplats, om inte bokföringsenheten av särskilda skäl förbjuder detta. 

Tillkännagivande av ekonomistadgan 

Uppdaterade och godkända ekonomistadgor och andra stadgor som innehåller föreskrifter 
om sådant som hör till ekonomistadgan ska enligt budgetförordningens 69 b § skickas till 
Statskontoret, Statens revisionsverk och det berörda ministeriet för kännedom. Statskon-
torets ekonomistadga och andra sådana stadgar som avses ovan ska skickas som e-post-
bilagor till kirjaamo (at) valtiokonttori.fi. I e-postmeddelandets ärenderad skriver man texten 
Ekonomistadga och bokföringsenhetens namn. Ekonomistadgorna kommer framöver att 
publiceras på Statskontorets webbplats, om inte bokföringsenheten av särskilda skäl för-
bjuder det. Publiceringsförbudet ska meddelas i samband med att ekonomistadgan lämnas 
in till Statskontoret. 

Mer information om frågor som rör denna föreskrift kan fås från Statskontoret, tfn 0295 50 
2000 eller per e-post på adressen  
laskentatoimi (at) valtiokonttori.fi. 

 

 

Divisionschef   Lasse Skog 

 

 

Biträdande direktör  Tanja Wistbacka 
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